
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. А.Абдулгапурова, 5, тел (факс). 55 49 08

ПРИКАЗ

20 сентябрь 2023г.

«Об организации общественного наблюдения при проведении оценочных процедур в
общеобразовательных организациях МР «Казбековский район» в 2023-2024 учебном году»

В целях реализации плана мероприятий («дорожной карты») по повышению качества 
образования в МР «Казбековский район», а также с целью обеспечения объективности и 
прозрачности проведения всероссийских проверочных работ, всероссийских олимпиад 
школьников и иных оценочных процедур в общеобразовательных организациях МР 
«Казбековский район» в 2023-2024 учебном году,

Приказываю:

1 .Организовать общественное наблюдение при проведении всероссийских проверочных 
работ, всероссийских олимпиад школьников и иных оценочных процедур в
общеобразовательных организациях МР «Казбековский район.

2 Утвердить состав общественных наблюдателей, выбранных из числа методистов и 
специалистов Управления образования, представителей общеобразовательных организаций МР
«Казбековский район» (приложение 1).

3. Наблюдателям принять меры, направленные на обеспечение объективности и 
прозрачности проведения ВГ1Р, ВсОШ и иных оценочных процедур.

4. ИМИ провести обучение членов общественного наблюдения до начала оценочных
процедур.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО
Гаирбекова А.У.

Начальник


